
 
 

 

Comune di Moncenisio 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

              VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
 

N. 29 

 

 

 

L'anno duemilaventicinque  addì  24 del mese di ottobre alle ore 15:00 , si è tenuta la seduta 
della Giunta Comunale. 

Risultano presenti all’inizio della discussione del presente punto i Signori: 

 

 PRESENZA 

CARENA Avv. Mauro    -  SINDACO                                              SI 

PEROTTINO Severino   -  ASSESSORE                                          SI  

RONCHAIL Riccardo   -  ASSESSORE                                          SI  

 Assiste con la medesima modalità alla seduta il Segretario comunale dottor Alberto Cane, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco assume la Presidenza e dispone la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

OGGETTO: ART. 175 COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000 - VA RIAZIONE AGLI 
STANZIAMENTI DEL BILANCIO 2025/2027 IN VIA D'URGENZA.  



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 disciplina le modalità di adozione delle variazioni di 
bilancio degli enti locali; 

Atteso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23.12.2024, è stato approvato il 

bilancio finanziario di previsione 2025/2027; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 23.12.2024è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato  (DUPS) 2025/2027; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30.04.2025 è stato approvato il 

Rendiconto di gestione dell’anno 2024; 
-  
 

Considerata la necessità di provvedere alla variazione urgente ed indifferibile del 
bilancio finanziario 2025/2027 esercizio 2025, con applicazione dell’avanzo di 
amministrazione libero a finanziamento di maggiori uscite di parte capitale di cui agli 
allegati A) della presente deliberazione; 

 
Atteso che con la presente variazione occorre procedere all’aggiornamento del DUP 2025-
2027;  
 
Preso atto che con la presente variazione si rispettano il pareggio finanziario nonché gli 
equilibri di finanza pubblica; 

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati rilasciati i pareri 
favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 e precisamente: 

- in ordine alla regolarità tecnica dal responsabile del servizio finanziario 
- in ordine alla regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario 

 
Visti: 
-il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/00 es.m.i.; 
-il D.Lgs 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
-il vigente regolamento dicontabilità; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

 DELIBERA  

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

2. Di approvare, dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, la variazione alle dotazioni di 
competenza del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2025, secondo quanto indicato 
nell’allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

3. Di dare atto altresì che la presente variazione consente il mantenimento di tutti gli 
equilibri del bilancio di revisione 2025/2027. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con 
una seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese. 



 
 

 

Del che è stato redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto come segue: 

 

       IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Avv. Mauro Carena                     Dott. Alberto Cane 

  

In originale firmato        In originale firmato 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

x Pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet www.comune.moncensio.to.it per 
quindici giorni consecutivi secondo l’art. 124 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e l’art. 32 comma 
1 della legge 69/2009. 

x Trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267. x 
Diviene definitivamte esecutiva, salvo ricorsi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

 


